
 

Z A P I S N I K 

Sa XXI sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 10.07.2018. godine sa početkom u 12:00 sati  

Sjednici su prisustvovali: Biljana Zeković, Izedin Krnić, Milan Martinović, Ţarko 

Pavićević, Siniša Stamatović, Svjetlana Terzić, Ţana Kovijanić Vukićević, Jela Šušić, 

Sanja Jančić Rašović, Vladimir Boţović, Savo Tomović, Aleksandar Popović, Đorđije 

Vujadinović, Boţidar Popović, Marijan Marković, Predrag Miranović, Jovan Mirković, 

Borko Vujičić, Mira Vučeljić, Nataša Raičević, Ivana Pićurić, Mara Šćepanović, Gordana 

Jovanović, Danko Obradović, Drago Marić, Emilija Nenezić, Marijana Krivokapić, 

Slađana Krivokapić, Jelena Rakočević, Danijela Stešević, Danka Caković, Danilo 

Mrdak, Dragana Milošević, Anđelka Šćepanović, Slavica Vujović, Vlatko Kastratović, 

Miljan Bigović, Nikola Peković, Petar Đerković, Aleksandar Plamenac, Milena Šekularac 

i Seid Kršić. 

Sjednici nijesu prisustvovali: Predrag Stanišić, Oleg Obradović, Vanja Vukoslavčević, 

David Kaljaj, Stevan Šćepanović, Milenko Mosurović, Vladimir Jaćimović, Darko 

Mitrović, Srđan Kadić, Goran Šuković, Nevena Mijajlović, Slobodan Jovanović, 

Slavoljub Mijović, Gordana Laštovička Medin, Nevenka Antović, Vladimir Pešić, Andrej 

Perović, Svetlana Perović, Miloje Šundić, Goran Popivoda, Nikola Kadić, Marijana 

Pavićević, Milica Asanović, Aleksandar Zeković, Mato Kankaraš, Anđela Jovanović, 

Boţidar Šoškić, Kosta Pavlović, Velimir Turković i .Aleksa Vujošević.  

Utvrđeno  je postojanje kvoruma – sjednici prisustvuje 42  člana Vijeća. 

Vijeće je usvojilo Zapisnik sa XX sjednice Vijeća. 

Dekan je prisutne članove Vijeća upoznao sa predlogom dnevnog reda. 

Nakon usvajanja predloga, Vijeće je započelo rad po sljedećem  

 



 

 

DNEVNOM REDU: 

 

1. Verifikacija ocjena 

2. Ocjena pedagoškog rada kandidata za izbor u akademsko zvanje    

3. Predlog za raspisivanje konkursa za izbor u akademsko zvanje   

4. Mišljenje Vijeća o planiranim konkursima za izbor saradnika u nastavi   

5. Izvještaj komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada Jelene Mijušković   

6. Izvještaj komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada Ivane Bulatović 

  

Tačka 1 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 3 Pravila studiranja na 

postdiplomskim studijama, kao i  člana 3 stav 1 Pravila doktorskih studija a u vezi sa 

članom 1 i članom 30 stav 3 Pravila studiranja na osnovnim studijama Univerziteta Crne 

Gore, Izvještaja o uspjehu studenata po završetku  ispitnog roka, na XXI sjednici 

odrţanoj dana 10.07.2018. godine, Vijeće  je donijelo  

       

O D L U K U 

          I 

Verifikuju se ocjene po predmetima, na osnovnim, postdiplomskim i doktorskim 

studijskim  programima na način i pod uslovima, kako je navedeno u Izvještajima o 

uspjehu studenata. 

          II  

Izvještaji su sastavni dio Odluke. 

 

Tačka 2 

 Na  zahtjev  prof. dr Jelene Rakočević, vanrednog profesora, saglasno 
Mjerilima za izbor u akademska i naučna zvanja, kao i Uputstva za njihovu primjenu, a 
na osnovu rezultata studentskih anketa (prosječna ocjena za nastavnika) u periodu od 
prethodnog izbora u akademsko zvanje, Vijeće  je donijelo 



 
 

O d l u k u 
 
 
da se kvalitet pedagoškog rada prof. dr Jelene Rakočević,  u periodu 2013 -2018. 
godine, vrednuje sa 5 (pet) bodova.  
 
 
 Tačka 3 
 
 
Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 7 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi dopisa 
rukovodioca studijskog programa Biologija, prof. dr Danke Caković broj 1821 od 06.07.2018. 
godine, razmatrajući potrebu za raspisivanjem konkursa za izbor u zvanje,  Vijeće je donijelo 
 

 
PREDLOG ODLUKE 

 
o raspisivanju konkursa za izbor u zvanje 

 
I 
 

Predlaţe se raspisivanje konkursa za izbor u akademsko zvanje - jedan izvršilac, za oblast 
Opšta grupa bioloških predmeta i Ekologija, i to : 
 
Za oblast Opšta grupa bioloških predmeta za predmete:  
 

1. Mikrobiologija, II semestar (4+2) - na osnovnom akademskom studijskom programu 
Biologija na Prirodno-matematičkom fakultetu; 

2. Mikrobiologija, III semestar (2+2), na primijenjenom studijskom programu Zaštitia 
ţivotne sredine na Metalurško-tehnološkom fakultetu; 

3. Industrijska mikrobiologija, VIII semestar (2+2), na Metalurško-tehnološkom fakultetu. 
 

Za oblast Ekologija za predmet: 
 

1. Zaštita životne sredine (biološki dio), III semestar (2+0) – na osnovnom akademskom 
studijskom programu Biologija na Prirodno-matematičkom fakultetu;  

  
II 
 

Odluka se dostavlja Rektoru Univerziteta Crne Gore radi davanja saglasnosti. 
 

 
 
 



Tačka 4 
 

Na osnovu člana 64 a u vezi sa članom 104 stav 3 Statuta Uiniverziteta Crne Gore, 

dopisa dekana Prirodno-matematičkog fakulteta, Vijeće je dalo  

 

      M I Š L J E N J E  

 

U studijskoj 2018/19. godini na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne 

Gore treba angaţovati ukupno 16 saradnika u nastavi, od čega se za 8 (osam) 

saradnika mora raspisati konkurs radi nesmetanog odvijanja nastavnog procesa, i to:  

 

 Oblast Matematika     4 saradnika  

 Oblast Biologija     2 saradnika  

 Oblast Računarske nauke    2 saradnika 

 

 

Tačka 5 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 stav 4 

Pravila studiranja na postdiplomskim studijama  Vijeće je donijelo  

 

O D L U K U 

 

usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme " Emisija µ*µ 

parova u pp interakcijama na energiji od 5 TeV na CMS eksperimentu“ i kandidatkinje 

Jelene Mijušković i odobrava  navedena tema za izradu magistarskog rada. 

 

Na istoj sjednici Vijeće je donijelo   

O D L U K U 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 



  OCJENU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se  Komisija za ocjenu magistarskog rada pod nazivom "Emisija µ*µ parova u 

pp interakcijama na energiji od 5 TeV na CMS eksperimentu“ i kandidatkinje Jelene 

Mijušković u sastavu:   

1. Prof. dr Nataša Raičević, mentor;  

2. Prof. dr Ivana Pićurić, član i 

3. Prof. dr Slobodan Backovic, akademik CANU, član.   

 

Zadatak Komisije je da u roku od 30 dana, od dana prijema rada podnese Izvještaj 

Vijeću Fakulteta o magistarskom radu (kratki prikaz rada: postavljeni cilj, primijenjene  

metode, dobijeni rezultati i zaključci o realizovanim istraţivanjima) sa zaključnim stavom 

i predlogom, uključujući izjašnjenja na primjedbe. 

 

Tačka 6 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 stav 4 

Pravila studiranja na postdiplomskim studijama  Vijeće je donijelo  

O D L U K U 

usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme " Morfološka 

analiza otolita i mogućnost njihove primjene u taksonomskim i ekološkim istraţivanjima 

odabranih vrsta riba iz Skadarskog jezera“ kandidatkinje Ivane Bulatović i odobrava  

navedena tema za izradu magistarskog rada. 

 

Na istoj sjednici Vijeće je donijelo   

O D L U K U 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  OCJENU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se  Komisija za ocjenu magistarskog rada pod nazivom "Morfološka analiza 

otolita i mogućnost njihove primjene u taksonomskim i ekološkim istraţivanjima 

odabranih vrsta riba iz Skadarskog jezera”  i kandidatkinje Ivane Bulatović u sastavu:   



1.  Doc. dr Dragana Milošević, mentor  

2.  Prof. dr Drago Marić, član i 

3.  Prof. dr Jelena Rakočević, član.  

 

Zadatak Komisije je da u roku od 30 dana, od dana prijema rada podnese Izvještaj 

Vijeću Fakulteta o magistarskom radu (kratki prikaz rada: postavljeni cilj, primijenjene  

metode, dobijeni rezultati i zaključci o realizovanim istraţivanjima) sa zaključnim stavom 

i predlogom, uključujući izjašnjenja na primjedbe. 

 

 Zapisnik sačinila               Predsjedavajući Vijeća 

Nina Rubeţić, dipl.pravnik               dekan, prof. dr Predrag Miranović 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 


